



2025/2322

2025.11.14.

A TANÁCS (KKBP) 2025/2322 HATÁROZATA

(2025. november 13.)

a polgári lakosság védelmének fokozását, valamint a hagyományos és a kialakulóban lévő fegyvertechnológiák hatásának mérséklését célzó állami kapacitások megerősítésének támogatásáról

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA,

tekintettel az Európai Unióról szóló szerződésre és különösen annak 28. cikke (1) bekezdésére és 31. cikke (1) bekezdésére,

tekintettel az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviselőjének javaslatára,

mivel:

- (1) Az Európai Unió kül- és biztonságpolitikára vonatkozó, 2016. évi globális stratégiája (a továbbiakban: az EU globális stratégiája) hangsúlyozza, hogy az Unió fokozni fogja hozzájárulását Európa kollektív biztonságához.
- (2) Az EU globális stratégiája megjegyzi, hogy az Unió határozottan támogatni fogja a többoldalú leszerelési, nonprolifációs és fegyverzet-ellenőrzési egyezmények és rendszerek egyetemessé tételét, teljes körű végrehajtását és érvényesítését.
- (3) Az egyik ilyen eszköz – nevezetesen a mértéktelen sérülést okozóknak vagy megkülönböztetés nélkül hatónak tekinthető egyes hagyományos fegyverek alkalmazásának betiltásáról, illetőleg korlátozásáról szóló ENSZ-egyezmény (a továbbiakban: CCW) – szabályozza a harcokban részt vevőknek mértéktelen szenvedést vagy a civil lakosságnak megkülönböztetés nélkül károkat okozóknak tekintett, egyes hagyományos fegyverek fegyveres konfliktusokban történő használatát.
- (4) Az Unió hozzá kíván járulni a CCW egyetemessé tételéhez, végrehajtásához és megerősítéséhez annak biztosítása érdekében, hogy az továbbra is a többoldalú leszerelési, nonprolifációs és fegyverzet-ellenőrzési rendszer erős és hatékony része maradjon, ezáltal építve a (KKBP) 2021/1694 tanácsi határozat ⁽¹⁾ alapján végzett munkára.
- (5) Továbbá, az Unió támogatni kívánja az Egyesült Nemzetek tagállamai által 2024-ben annak érdekében elfogadott „Paktum a jövőért” végrehajtását, hogy megújítsák a béke és a biztonság iránti elkötelezettségüket a globális stabilitás fokozását célzó jelentős intézkedésekről való megállapodás révén. Az említett intézkedések közé tartozik a meglévő nemzetközi leszerelési eszközök szerinti kötelezettségek újbóli megerősítése, innovatív megközelítések elfogadása és új eszközök kidolgozása a polgári lakosság védelmének fokozása érdekében,

ELFOGADTA EZT A HATÁROZATOT:

1. cikk

- (1) Az e határozat által támogatott projekt célja a polgári lakosság védelmére irányuló állami kapacitások megerősítése, valamint a hagyományos és a kialakulóban lévő fegyvertechnológiák hatásának mérséklése.
- (2) E célból az Unió a következő tevékenységeket támogatja:
 - a) megelőző, dinamikus és reagálóképes megközelítések biztosítása az új és kialakulóban lévő fegyvertechnológiák kezelése érdekében;
 - b) a kialakulóban lévő fegyvertechnológiák által a polgári lakosság védelmére gyakorolt hatás kezelése az érdekelt felek technikai, gyakorlati és jogi szabályozással kapcsolatos ismereteinek javítása révén;
 - c) hozzájárulás az ENSZ „Paktum a jövőért” végrehajtásához, valamint az ENSZ fenntartható fejlődési céljainak és az emberi jogok nemzetközi jogának az előmozdításához azon területeken, ahol ezek egybeesnek a humanitárius leszerelési erőfeszítésekkel.
- (3) A projekt részletes leírását e határozat melléklete tartalmazza.

⁽¹⁾ A Tanács (KKBP) 2021/1694 határozata =2021. szeptember 21.) a mértéktelen sérülést okozóknak vagy megkülönböztetés nélkül hatónak tekinthető egyes hagyományos fegyverek alkalmazásának betiltásáról, illetőleg korlátozásáról szóló egyezmény (CCW) egyetemessé tételének, végrehajtásának és megerősítésének támogatásáról (HL L 334., 2021.9.22., 14. o., ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2021/1694/oj>).

2. cikk

- (1) E határozat végrehajtásáért az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviseelője (a továbbiakban: a főképviseelő) felel.
- (2) Az 1. cikkben említett projekt technikai végrehajtását az ENSZ Leszerelési Ügyek Hivatala (UNODA) végzi.
- (3) Az UNODA a feladatait a főképviseelő irányítása mellett végzi. E célból a főképviseelő megkötö a szükséges megállapodásokat az UNODA-val.

3. cikk

- (1) Az 1. cikkben említett projekt végrehajtására szolgáló pénzügyi referenciaösszeg 1 299 897,33 EUR (a továbbiakban: a kiadások).
- (2) A kiadásokat az Unió költségvetésére alkalmazandó eljárásoknak és szabályoknak megfelelően kell kezelni.
- (3) A Bizottság felügyeli a kiadások megfelelő kezelését. E célból megkötö a szükséges megállapodást az UNODA-val (a továbbiakban: a megállapodás). A megállapodásban rendelkezni kell arról, hogy az UNODA-nak biztosítania kell az uniós hozzájárulás láthatóságát, az említett hozzájárulás nagyságának megfelelő módon.
- (4) A Bizottság törekszik arra, hogy a megállapodást e határozat hatálybalépését követően mielőbb megkösse. A Bizottság tájékoztatja a Tanácsot az ennek során felmerülő bármely nehézségről és a megállapodás megkötésének időpontjáról.

4. cikk

- (1) A főképviseelő – az UNODA által hathavonta készített jelentések alapján – beszámol a Tanácsnak e határozat végrehajtásáról. Az említett jelentések képezik a Tanács által elvégzendő értékelés alapját.
- (2) A Bizottság jelentést tesz a Tanácsnak az 1. cikkben említett projekt pénzügyi vonatkozásairól.

5. cikk

- (1) Ez a határozat az elfogadásának napján lép hatályba.
- (2) Ez a határozat a 3. cikk (3) bekezdésében említett megállapodás megkötésének időpontját követő 36 hónappal hatályát veszti. Azonban a határozat a hatályba lépését követő hat hónappal hatályát veszti, ha az említett időtartamon belül nem kerül sor a megállapodás megkötésére.

Kelt Brüsszelben, 2025. november 13-án.

a Tanács részéről

az elnök

S. LOSE

MELLÉKLET

PROJEKTDOKUMENTUM

A polgári lakosság védelmének fokozását, valamint a hagyományos és a kialakulóban lévő fegyvertechnológiák hatásának mérséklését célzó állami kapacitások megerősítése**1. HÁTTÉR ÉS INDOKOLÁS**

Az Egyesült Nemzetek Szervezetének tagállamai a béke és a biztonság iránti elkötelezettségüket megerősítve 2024-ben elfogadták a „Paktum a jövőért” című dokumentumot, amelyben a globális stabilitás fokozását célzó jelentős intézkedésekről állapodtak meg. Ezen intézkedések közé tartozik többek között a meglévő nemzetközi leszerelési eszközök szerinti kötelezettségek újbóli megerősítése, innovatív megközelítések elfogadása, valamint új eszközök kidolgozása a polgári lakosság védelmének fokozása érdekében.

A „Paktum a jövőért” 26. intézkedése arra hivatott, hogy támogassa az államok arra irányuló erőfeszítéseit, hogy megvédjék a polgári lakosságot a hagyományos fegyverek és a kialakulóban lévő fegyvertechnológiák által jelentett fenyegetésekkel szemben. A 27. intézkedés keretében az államok elismerték, hogy a gyors technológiai változás lehetőségeket és kockázatokat egyaránt magában hordoz a nemzetközi béke és biztonság fenntartására irányuló közös erőfeszítések tekintetében, és hangsúlyozzák, hogy sürgősen foglalkozni kell a halált okozó autonóm fegyverrendszerek területén kialakulóban lévő technológiákkal.

Ezen túlmenően a 14. intézkedés keretében az államok a leghatározottabban elítélték a fegyveres konfliktusoknak a polgári lakosságra, a polgári infrastruktúrára és a kulturális örökségre gyakorolt pusztító hatását és különösen aggasztónak találták, hogy az erőszak aránytalan hatást gyakorol a nőkre, a gyermekekre, a fogyatékossgal élő személyekre és a fegyveres konfliktusok során kiszolgáltatott helyzetben lévő más személyekre.

A fentiek együttesen rámutatnak arra, hogy a fegyveres konfliktusokkal, továbbá a hagyományos és a kialakulóban lévő fegyvertechnológiák használatával és ellenőrzésével kapcsolatos kérdések középpontjába az embereket kell helyezni, kiemelt figyelmet szentelve azon intézkedéseknek, amelyek előmozdítják a humanitárius elveket, az emberi jogokat, a fenntartható fejlődést és az emberek jóléte szempontjából alapvető jelentőségű egyéb megfontolásokat.

A projekt célja, hogy olyan átfogó operatív szakpolitikai eszközként szolgáljon, amely arra hivatott, hogy megerősítse az államok ahhoz szükséges ismereteit és kapacitásait, hogy mérsékeljék a hagyományos és a kialakulóban lévő fegyvertechnológiák hatását, valamint teljesítsék az általuk megerősített humanitárius szerződések szerinti kötelezettségeiket.

2. CÉLKITŰZÉSEK

A tanácsi határozat általános célja a következő lesz: a polgári lakosság védelmét, valamint a hagyományos és a kialakulóban lévő fegyvertechnológiák hatásának mérséklését célzó állami kapacitások megerősítése.

E célból a projekt keretében a következőket kell megvalósítani:

- a) az új és kialakulóban lévő fegyvertechnológiák kezelésére vonatkozóan a megelőzésre irányuló, dinamikus és reagálóképes megközelítésekkel garantálni jövőnk biztonságát;
- b) az érdekelt felek technikai, gyakorlati és jogi szabályozással kapcsolatos ismereteinek javítása révén kezelni a kialakulóban lévő fegyvertechnológiák által a polgári lakosság védelmére gyakorolt hatást;
- c) hozzájárulni a „Paktum a jövőért” végrehajtásához, valamint a fenntartható fejlődési céloknak és az emberi jogok nemzetközi jogának az előmozdításához azokon a területeken, ahol ezek egybeesnek a humanitárius leszerelési erőfeszítésekkel; valamint
- d) tovább építeni a hagyományos fegyverekről szóló egyezmény (CCW) egyetemessé tételének, végrehajtásának és megerősítésének támogatását szolgáló projekt (a 2021. szeptember 21-i (KKBP) 2021/1694 tanácsi határozat) keretében végzett munkára.

3. VÁRT EREDMÉNYEK ÉS TEVÉKENYSÉGEK

A projekt keretében a következő tevékenységekre kerül sor:

3.1. 1. tevékenység: Gondoskodás a jövőbeli biztonságról a technológiai fejlesztések közepette

3.1.1. A tevékenység célja

E projekt célja, hogy segítse az államokat az új és az újonnan felmerülő kihívások aktív előrejelzésében és kezelésében, valamint a technológiai változásokhoz történő alkalmazkodásban, továbbá biztosítsa, hogy a kialakulóban lévő fegyvertechnológiák tervezése és használata során ezentúl is a felelősségteljes innováció és a polgári lakosság védelme iránti elkötelezettség legyen a fő szempont. Konkrétabban e tevékenység végrehajtása során törekedni kell arra, hogy az támogatást nyújtson az államoknak a halált okozó autonóm fegyverrendszerekkel kapcsolatos többoldalú tárgyalásaik során, különösen a halált okozó autonóm fegyverrendszerek terén kialakulóban lévő technológiákkal foglalkozó kormányzati szakértői csoport keretében.

3.2.1. A tevékenység leírása

Az elérendő eredmények közé tartoznak a következők:

- Legalább két olyan tanulmány elkészítése, amelyek kockázatértékelést tartalmaznak annak érdekében, hogy tájékoztatást nyújtsanak a kialakulóban lévő fegyvertechnológiák fejlődéséről és használatáról, és értékeljék ezek lehetséges hatását a globális békére és biztonságra, a nemzetközi humanitárius jogra és az emberi jogok nemzetközi jogára.
- Legfeljebb hat párbeszéd szervezése annak elősegítése céljából, hogy a tudósok, ipari vezetők, etikai kérdésekkel foglalkozó szakemberek, mérnökök és diplomata tudományágakon átívelő együttműködést folytassanak egymással a holisztikus megoldások előmozdítása érdekében, valamint annak biztosítása céljából, hogy az etikai, jogi, humanitárius és emberi jogi vonatkozásokat megfelelően figyelembe vegyék a kialakulóban lévő fegyvertechnológiák tervezése és használata során. A párbeszédnek közül legalább egyre tudományos és kutatási intézményekkel együttműködésben kerül majd sor a nőknek és a fiataloknak a leszerelésben betöltött szerepével kapcsolatos ismeretek bővítése és az ezzel kapcsolatos tudatosság növelése érdekében, a leszerelés területén tevékenykedő női szakértők és fiatalok érdemi részvételével.

3.3.1. A tevékenység várt eredménye

- A két tanulmány feltérképezi majd az új és a kialakulóban lévő fegyvertechnológiák lehetséges hatásait, betekintést nyújt azokba és szakpolitikai ajánlásokat fogalmaz majd meg azokkal kapcsolatban, emellett pedig meghatározza az államok reagálási és szerepvállalási lehetőségeit. Így várhatóan az államok és más érdekelt felek nagyobb mértékű szerepvállalását eredményezi majd ezekben a kérdésekben. A párbeszédnek lehetőséget kínál majd a halált okozó autonóm fegyverrendszerekről szóló megbeszélések előmozdítására, valamint elő fogják segíteni, hogy a vonatkozó kormányközi folyamatok és különösen a halált okozó autonóm fegyverrendszerek terén kialakulóban lévő technológiákkal foglalkozó kormányzati szakértői csoport keretében 2025–2026-ban és azt követően eredményeket lehessen elérni.
- A tevékenység ezenfelül ösztönözni fogja a kérdéssel kapcsolatos általános meglátások összegyűjtését és összegezését, és adott esetben helyet fog biztosítani az azonosított kérdések és az eddig kevésbé vizsgált nézőpontok – amelyek különösen a globális dél felől érkeznek – számára a nemzetközi szinten és a többoldalú megbeszélések során, többek között a halált okozó autonóm fegyverrendszerek terén kialakulóban lévő technológiákkal foglalkozó kormányzati szakértői csoport keretében.
- A tevékenység célja lesz továbbá annak biztosítása, hogy a nőknek és a fiataloknak a leszerelésben betöltött szerepe átfogó módon kerüljön kezelésre, oly módon, hogy az annak hosszú távon részét képezze. A tervek szerint így a nők és a fiatalok képviselői számára lehetővé válik majd, hogy részt vegyenek a releváns témákkal kapcsolatos munkában, valamint azonosításra és kihasználásra kerülnek majd szerepvállalási lehetőségek azzal a végső céllal, hogy a leszerelési fórumok széles körében normalizálják az érdemi részvételt.

- 3.2. 2. tevékenység: Az egyes hagyományos fegyverekről szóló egyezmény és más kulcsfontosságú eszközök nemzeti végrehajtásának előmozdítása és megkönnyítése

3.1.2. A tevékenység célja

Ez a tevékenység arra fog összpontosítani, hogy átfogó ismereteket és kapacitást biztosítson az államok és az érintett érdekelt felek számára a CCW és az általuk megerősített egyéb kulcsfontosságú nemzetközi humanitárius eszközök működőképessé tételéről és végrehajtásáról, valamint arról, hogy e területek hogyan függenek össze a nemzetközi emberi jogi kötelezettségekkel és a fenntartható fejlődési célokkal.

3.2.2. A tevékenység leírása

Az e tevékenység keretében elérendő eredmények közé tartoznak a következők:

- A CCW végrehajtására irányuló, a (KKBP) 2021/1694 tanácsi határozat alapján kidolgozott útmutató felhasználásával technikai segítségnyújtás a CCW legfeljebb négy magas szerződő felének az egyezmény és jegyzőkönyvei végrehajtására vonatkozó jogszabályok és/vagy szakpolitikák és kézikönyvek kidolgozásának/aktualizálásának felülvizsgálatához és/vagy támogatásához.
- Egy olyan felhasználóbarát, egyablakos online platform létrehozása, amely átfogó tájékoztatást nyújt a humanitárius leszerelési eszközökről, beleértve a következőket:
 - A végrehajtási jogszabályokat, a releváns jogi eszközökben foglalt szakpolitikákat és más idevágó forrásokat tartalmazó jogi könyvtár az államok ismereteinek bővítése, valamint a legjobb gyakorlatokkal és a jogi fejleményekkel kapcsolatos információk megosztásának elősegítése érdekében.
 - A technikai segítségnyújtás iránti kérések benyújtásának megkönnyítésére szolgáló platform, amely összekapcsolja az államokat, az érintett érdekelt feleket és az olyan szakértőket, akik technikai segítséget tudnak nyújtani a megerősítés előtti tanácsadással, valamint a humanitárius leszerelési eszközök végrehajtásával és az azoknak való megfeleléssel kapcsolatban.
 - Külső erőforrásokat tartalmazó platform, amely lehetővé teszi az államok számára, hogy feltérképezzék a humanitárius leszereléssel kapcsolatos, gondozott anyagokat, és lépést tartsanak a fejleményekkel és a tendenciákkal.
 - Olyan e-platform, melynek célja a kiválasztott humanitárius leszerelési eszközökre vonatkozó éves jelentéstétel egyszerűsítése, az átláthatóság és az elszámoltathatóság biztosítása, valamint az államokra a jelentéstételi kötelezettségeik teljesítése során nehezedő terhek csökkentése.

3.3.2. A tevékenység várt eredményei

- A célzott technikai segítségnyújtás révén a tevékenység várhatóan azt eredményezi majd, hogy javulni fog a CCW nemzeti szintű végrehajtása a kiválasztott magas szerződő felek körében. Ez továbbá a (KKBP) 2021/1694 tanácsi határozat alapján kidolgozott végrehajtási iránymutatás láthatóságának növekedéséhez fog vezetni, és gyakorlati alapot teremt majd a célzott végrehajtási segítség jövőbeli nyújtásához.
- A tevékenység eredményeként emellett várhatóan létrejön egy az UNODA által működtetett online platform, amely gyakorlati eszközök, iránymutatások és anyagok széles skáláját tartalmazza, beleértve a nemzeti jogszabályok és szakpolitikák adatbázisát is. A platform elősegíti majd az anyagok általános elérhetőségét, és gyakorlati segítséget nyújt az államoknak a kiválasztott humanitárius leszerelési eszközök keretében teljesítendő éves jelentéstételi kötelezettségek tekintetében a benyújtási arány növelése érdekében. Emellett a platform elő fogja segíteni azt is, hogy egyértelműbbé váljon a humanitárius leszerelési szerződések egymást kiegészítő jellege, mind a végrehajtási, mind az egyetemesség tételi erőfeszítések támogatása érdekében.

- 3.3. 3. tevékenység: Technikai eszközök kidolgozása és a tudatosság növelése a polgári lakosság védelmével kapcsolatban

3.3.1. A tevékenység célja

Ez a tevékenység a legjobb gyakorlatok megosztására, valamint a politikai döntéshozókat, a gyakorlati szakembereket és a szervezeteket célzó technikai eszközök kidolgozására fog összpontosítani a polgári lakosság fegyveres konfliktusokban való védelmének fokozása és a fegyverek hatásának mérséklése érdekében. A tevékenység hozzá fog járulni az olyan államok közötti bizalomépítő intézkedésekhez is, amelyek részes felei vonatkozó nemzetközi humanitárius jogi és emberi jogi eszközöknek vagy jóváhagytak ilyeneket.

3.3.2. A tevékenység leírása

Az e tevékenység keretében elérendő eredmények közé tartoznak a következők:

- Legalább három munkaértekezlet szervezése kormányzati tisztviselők, katonai személyzet és a civil társadalom képviselői számára, hogy megosszák egymással a polgári lakosság védelmével kapcsolatos szakpolitikákat és gyakorlatokat érintő legjobb gyakorlatok kialakítására és végrehajtására vonatkozó információkat.
- Legalább egy kutatás/kontextuális elemzés a polgári lakosságnak a fegyverek hatásával szembeni védelméről annak érdekében, hogy azonosítsák az államok lehetséges fellépésének fő területeit és a kapcsolódó megoldásokat, amelyek magukban foglalják a vonatkozó emberi jogi mechanizmusokból eredő lehetséges konvergenciát és kiegészítő jeleket.
- Egy, a fegyverekre és a lőszerekre vonatkozó útmutató a balesetek rögzítésének megkönnyítése érdekében, azzal a céllal, hogy megerősítsék az Egyesült Nemzetek kapacitását a fegyverekkel kapcsolatos adatok gyűjtésére, beleértve a fegyverazonosítást és a halálesetekre vagy sérülésekre vonatkozó adatokat is, az elszámoltathatóság megerősítése és a megalapozott döntéshozatal javítása céljából.

3.3.3. A tevékenység várt eredményei

- A munkaértekezletek várhatóan lehetővé teszik a résztvevők számára, hogy jobban megértsék a fegyverek hatásának csökkentésére irányuló emberközpontú megközelítéseket. Lehetővé teszik továbbá a szereplők széles köre – köztük a helyszínen dolgozó katonai és civil társadalmi szakemberek – közötti párbeszédet annak érdekében, hogy gyakorlati intézkedéseket határozzanak meg az emberközpontú stratégiák végrehajtására vonatkozóan a különböző szakterületeken, miközben ösztönzik az ágazatok közötti kölcsönös ráhatásokat, és a nemzetközi emberi jogi mechanizmusok ajánlásaira támaszkodnak. A kormányokkal, a polgári lakossággal, a tisztviselőkkel és a védelmi ágazat érdekelt feleivel, valamint a civil társadalom képviselőivel és más kapcsolódó szakértőkkel folytatott ezen katonai párbeszéd célja, hogy konkrét példákat azonosítsanak és gyűjtsenek a polgári lakosság hagyományos fegyverek használatával szembeni védelmével kapcsolatos legjobb gyakorlatokra. Az összegyűjtött információk várhatóan egyrészt hozzájárulnak ahhoz, hogy az államok és az érdekelt felek információk birtokában vállaljanak szélesebb körben szerepet e kérdés tekintetében, hogy ki lehessen alakítani egy olyan gyakorlatközösséget, amely a polgári lakosság védelmét helyezi előtérbe, másrészt pedig várhatóan gyakorlati iránymutatást nyújtanak az államoknak a nemzeti politikák és gyakorlatok felülvizsgálatának vagy kidolgozásának folyamatában.
- Az elemző dokumentum cselekvési területeket fog meghatározni és javasolni az államok számára abból a célból, hogy a meglévő humanitárius leszerelési eszközök összefüggésében megerősítsék a polgári lakosság védelmével kapcsolatos megközelítéseket. Így az államok – az UNODA támogatásával – várhatóan élni fognak a javasolt fellépésekkel és szerepvállalási lehetőségekkel.
- A technikai iránymutatás várhatóan javítani fogja az Egyesült Nemzetek pontosságát és kapacitását a fegyverekkel kapcsolatos adatoknak a különböző szervezetein és ügynökségein keresztül történő gyűjtését illetően – beleértve a gyakorlati szakembereket is –, és ezáltal közvetlen válaszingedményt képez az államok által az Egyesült Nemzetekhez intézett azon kérésre, hogy az szabványosítottabb módon szolgáltatson adatokat a fegyverhasználatról és a polgári lakosság védelméről. Emellett elősegíti majd a terminológiák és a fogalmak következetes használatát az Egyesült Nemzetek által nyújtott iránymutatásban és tájékoztatásban.

4. SZEMÉLYZET

E tanácsi határozat végrehajtásához személyzet folyamatos jelenlétére lesz szükség Genfben azért, hogy biztosítani lehessen az előző tanácsi határozat óta folyamatban lévő tevékenységek észszerű végrehajtását.

A javasolt tevékenységek fent vázolt hatókörének fényében, valamint az e tanácsi határozat szerinti erőfeszítések magas színvonalú végrehajtásának és fenntarthatóságának biztosítása érdekében javasoljuk, hogy legyen egy külön programmenedzser a P3 szinten, valamint egy költségmegosztásos, teljes munkaidős adminisztratív támogató alkalmazott a GS szintjén. A GS-alkalmazott esetében az első évre vonatkozó finanszírozást más költségvetésen kívüli forrásokból fogják biztosítani. Az UNODA arra is felkéri majd az uniós tagállamokat, hogy finanszírozzanak egy, a CCW-tevékenységek támogatására és végrehajtására szolgáló JPO-álláshelyet. A további személyzeti követelmények a szakértő konzulensekre és az egyéni vállalkozókra is kiterjednek majd olyan konkrét tevékenységek vagy termékek előkészítése céljából, amelyek esetében a szakértelem nem áll rendelkezésre házon belül.

5. MONITORING, ÉRTÉKELÉS ÉS JELENTÉSTÉTEL

Az UNODA/CCW ISU évente jelentést nyújt majd be a projekt végrehajtásáról.

6. IDŐTARTAM

A projekt végrehajtásának becsült teljes időtartama 36 hónap.

7. AZ EU LÁTHATÓSÁGA

Az UNODA Genf – az ENSZ gyakorlatával összhangban – biztosítani fogja az uniós hozzájárulás láthatóságát, többek között az EU vizuális arculatának a projektanyagokon való megfelelő megjelenítésével, hogy kiemelve az EU szerepét és hozzájárulását a projekttevékenységekhez. Ez biztosítani fogja, hogy az EU hozzájárulása látható, átlátható és vizuálisan jól megjelenített legyen.

8. KEDVEZMÉNYEZETTEK

E projekt fő kedvezményezettjei az államok képviselői, köztük a hivatalos képviselők, a nemzeti kapcsolattartó pontok, valamint a gyakorlati szakértők és a katonai személyzet. A további kedvezményezettek közé tartoznak a humanitárius leszerelés területén tevékenykedő kulcsfontosságú érdekelt felek, köztük az államokat a humanitárius leszerelési eszközökkel kapcsolatos különböző kötelezettségvállalások végrehajtásában támogató ENSZ-szervezetek és -ügynökségek.